8
2

Решение от 18.02.2020 г.  № 9 «О внесении изменений  в Решение № 37 от 07.11.2019  «Об  установлении на территории Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области налога на имущество физических лиц»

СОВЕТ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е
07.11.2019 года                            №37
 с. Таскатлы

Об  установлении на территории Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области налога на имущество физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, Совет Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области решил:
1. Установить и ввести в действие на территории Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области налог на имущество физических лиц (далее – налог).
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процент в отношении:

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

- Решение от 18.02.2020 г. № 9 -   занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- Решение от 18.02.2020 г. № 9 - исключен;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процентов в отношении прочих объектов налогообложения.
3. Признать утратившим силу решение Совета Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области  от 05.11.2015г.  № 43 «О налоге на имущество физических лиц» с даты вступления в силу настоящего решения
4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.
5. Настоящее Решение опубликовать в «Информационном вестнике Колосовского муниципального района» и разместить на официальном сайте Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Г.И. Лавренович.